Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº001/2019-PS-CP

O Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Concurso Público, designado
pela Portaria nº 2.015, de 20 de outubro de 2017, do Magnífico Reitor da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o Edital nº 001/2019-PS-CP-Abertura, que regulamenta o Processo Seletivo para
contratação de Professor do Magistério Federal Substituto, para atender ao Câmpus
Cornélio Procópio, divulga, em anexo, o Resultado Final, conforme critérios previstos
no supracitado Edital.

Cornélio Procópio, 25 de fevereiro de 2019.

MÁRCIO JACOMETTI
Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Concurso Público

Documento assinado eletronicamente por MARCIO JACOMETTI, DIRETOR(A)-GERAL,
em 25/02/2019, às 10:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0702839 e o código CRC 630BBAC1.

ANEXO I AO EDITAL Nº 001/2019-PS-CP - RESULTADO
FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DO
MAGISTÉRIO FEDERAL.

Área/Subárea: Engenharia Elétrica / Circuitos Elétricos e Eletrônicos
CLASSIF. PROT. CANDIDATO PE PDE MF

1º 127159 VINICIUS SUTERIO 75,0 86,0 80,5
Edital de Resultado 001/2019-PS-CP-Resultado Final (0702839)         SEI 23064.008535/2019-06 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

2º 129440 MURILLO GARCIA GENTIL 67,3 77,0 72,2
3º 126349 HERMAN LUCAS DOS SANTOS 50,1 81,0 65,6
4º 126339 IGOR DA SILVA ELIAS 50,4 56,6 53,5

Área/Subárea: Física / Física

CLASSIF. PROT. CANDIDATO PE PDE MF
1º 128349 RAFAEL FIGUEIREDO COBO 85,0 97,8 91,4
2º 131976 STEPHANY PIRES DA SILVA 67,0 91,3 79,2
3º 131097 DIEGO SEITI FUKANO VIANA 75,7 81,7 78,7
4º 130421 VITOR ZAMPRÔNIO PEDROSO 70,7 52,7 61,7
5º 134915 GABRIELA CERQUEIRA GOMES 55,3 55,0 55,2

Área/Subárea: Matemática / Probabilidade, Cálculo, Álgebra Linear e Ensino
CLASSIF. PROT. CANDIDATO PE PDE MF

1º 127642 LARISSA FERREIRA MARQUES 80,0 88,3 84,2
2º 134407 GIANE CASARI RAMPASSO 83,0 73,9 78,5
3º 133153 MATHEUS HENRIQUE PIMENTA ZANON 70,0 76,8 73,4
4º 133725 OSCAR SCUSSEL 61,0 79,8 70,4
5º 129717 TATIANA MARI SAITA 65,0 71,7 68,4
6º 126498 SÉRGIO MATSUE FILHO 62,0 69,6 65,8
7º 135671 ALEXANDRE DE LACASSA 58,0 64,0 61,0
8º 132550 WANDERSON ROCHA LOPES 50,0 61,2 55,6
9º 133013 JÉSSICA MILARÉ 60,0 50,0 55,0

10º 135051 NELVIA SANTANA RAMOS 50,0 50,2 50,1

Legenda:
CLASSIF. = Ordem de Classificação
PROT. = Protocolo
PE = Nota da Prova Escrita
PDE = Nota da Prova de Desempenho
de Ensino
MF = Média Final

Observação:

- Os candidatos aprovados dentro do número de vagas previstas no Edital devem aguardar
o contato da Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – Câmpus Cornélio Procópio.

Referência: Processo nº 23064.008535/2019-06 SEI nº 0702839

Edital de Resultado 001/2019-PS-CP-Resultado Final (0702839)         SEI 23064.008535/2019-06 / pg. 2

	Edital de Resultado 001/2019-PS-CP-Resultado Final (0702839)